[bookmark: _GoBack]19.11.2021г. № 869
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПРОГРАММУ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021-2025 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОТ 08.09.2020г №615

   В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального образования «Боханский район» от 17.10.2014г №874 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных ведомственных целевых программ Боханского района», руководствуясь ч.1 ст.20  Устава муниципального образования «Боханский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Программу комплексного развития системы жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Боханский район» Иркутской области на 2021 - 2025 годы:
- В Паспорте программы в строке Объемы и источники финансирования после слов: «из средств федерального, областного, районного бюджетов в сумме» указать: «816 491,53 тыс.  рублей (ФБ – 490 277,6 т.р., ОБ – 246 939,43 т.р., МБ – 79 274,5 т.р.), в том числе по годам:
2021 год- 39 830,43 тыс.руб. в том числе:
- 24 569,31 - областной бюджет;
- 15 261,12 - местный бюджет.
2022 год-  375 005,11 тыс. руб. в том числе:
- 245 138,8 - федеральный бюджет;
- 103 582,99 - областной бюджет;
- 26 283,32 - местный бюджет.
2023 год - 365 095,13 тыс. руб. в том числе:
- 245 138,8 - федеральный бюджет;
- 102 613,51 - областной бюджет;
- 17 342,82 - местный бюджет.
2024 год - 19 530,43 тыс. руб. в том числе:
- 9 274,31 - областной бюджет;
- 10 256,12 - местный бюджет.
2025 год - 17 030,43 тыс. руб. в том числе:
- 6 899,31- областной бюджет;
- 10 131,12 - местный бюджет.».
- В разделе VI. Ресурсное обеспечение Программы после слов: «на 2021-2025 годы составляет», указать: «816 491,53 тыс.рублей»;
- В разделе VI. Ресурсное обеспечение Программы после слов: «за счет следующих источников:», указать:
«- средства федерального бюджета - 490 277,6 тыс. руб;
- средства областного бюджета – 246 939,43 тыс. руб.;
- средства  бюджета МО «Боханский район» - 79 274,5 тыс. руб.»;
2. Приложение 1 Программы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Боханский район» Иркутской области на 2021 - 2025 годы», изложить согласно Приложения 1 к настоящему постановлению
3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по ЖКХ Иванова В.В.

Мэр муниципального образования
«Боханский район»
Э.И. Коняев

Приложение 1 к постановлению администрации
МО «Боханский район» №869 от «19»11.2021 г.

	N
п/п
	Цели, задачи,
мероприятия
Программы
	Дополнительная
информация,
характеризующая
мероприятие
	Срок
реализации
мероприятий
Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
мероприятия
Программы

	Финансовые
средства,
  всего
	         В том числе

	 ФБ

	 ОБ

	 МБ
	Внебюджетные
  средства

	  1
	      2
	       3
	     4
	    5
	  6
	  7
	  8
	     9
	    10

	1.
	Цель 1:  Повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг, эффективности функционирования коммунальных систем жизнеобеспечения района, модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства, бюджетных учреждений, строительство административных и жилых зданий, улучшение экологической ситуации в районе.

	Всего по цели

	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	61449,98
	0
	27189,48
	34260,5

	ОКС МО «Боханский район»

	2021 год
	5468
	0
	0
	5468

	2022 год
	37677,98
	0
	27189,48
	10488,5

	2023 год
	7768
	0
	0
	7768

	2024 год
	5268
	0
	0
	5268

	2025 год
	5268
	0
	0
	5268

	2.
	Задача 1.     Обеспечение надежности  функционирования систем коммунальной инфраструктуры в  муниципальном образовании согласно установленным требованиям безопасности и безвредности .

	Всего по
задаче 1.

	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	24000,0

	24000,0

	ОКС МО «Боханский район»

	2021 год
	4800,0

	4800,0

	2022 год
	4800,0

	4800,0

	2023 год
	4800,0

	4800,0

	2024 год
	4800,0

	4800,0

	2025 год
	4800,0

	4800,0

	2.1.
	Приобретение зданий, твердого топлива, создание аварийного запаса, утилизация аккумуляторных батареек,  Обновление программы Гранд Смета

	1.Приобретение Уголь марки Д- длиннопламенный.
2. Аварийный запас МО "Боханский район" .
3.  Утилизация аккумуляторных батареек.
4. Обновление программы Гранд Смета

	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	24000,0

	24000,0

	ОКС МО «Боханский район»

	2021 год
	4800,0

	4800,0

	2022 год
	4800,0

	4800,0

	2023 год
	4800,0

	4800,0

	2024 год
	4800,0

	4800,0

	2025 год
	4800,0

	4800,0

	3.
	Задача 2. Строительство административных и жилых зданий.

	Всего по
задаче 2.

	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	26500

	19200
	7300

	ОКС МО «Боханский район»

	2021 год
	0

	2022 год
	24000

	19200
	4800

	2023 год
	2500

	2500

	2024 год
	0

	0

	2025 год
	0

	0

	3.1
	Строительство административных и жилых зданий
	1. Строительство жилых домов в п. Бохан.
	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	26500

	19200
	7300

	ОКС МО «Боханский район»

	2021 год
	0

	2022 год
	24000

	19200
	4800

	2023 год
	2500

	2500

	2024 год
	0

	0

	2025 год
	0

	0

	4.
	Задача 3.  Обеспечение устойчивого функционирования межпоселенческих дорог.

	Всего по
задаче 3.

	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	1875,0

	1875,0

	2021 год
	375,0

	375,0

	2022 год
	375,0

	375,0

	2023 год
	375,0

	375,0

	2024 год
	375,0

	375,0

	2025 год
	375,0

	375,0

	4.1.
	Ремонт и обслуживание дорог

	Обслуживание подъездной дороги к д.Черниговская
	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	1875,0

	1875,0

	ОКС МО «Боханский район»

	2021 год
	375,0

	375,0

	2022 год
	375,0

	375,0

	2023 год
	375,0

	375,0

	2024 год
	375,0

	375,0

	2025 год
	375,0

	375,0

	5.
	Задача 4.  Улучшение внешнего вида административных зданий.

	Всего по
задаче 4.
	1. Демонтаж здания поликлиники, расположенного по адресу: п. Бохан, ул. Инкижинова, 3.
	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	200,0
	0
	0
	200,0

	ОКС МО «Боханский район»

	2021 год
	200,0
	0
	0
	200,0

	2022 год
	0
	0
	0
	0

	2023 год
	0
	0
	0
	0

	2024 год
	0
	0
	0
	0

	2025 год
	0
	0
	0
	0

	6.
	Задача 5. Улучшение экологической ситуации в районе.

	Всего по
задаче 5.

	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	8874,98
	0
	7989,48
	885,5

	2021 год
	93
	0
	0
	93

	2022 год
	8502,98
	0
	7989,48
	513,5

	2023 год
	93
	0
	0
	93

	2024 год
	93
	0
	0
	93

	2025 год
	93
	0
	0
	93

	6.1
	Организация по сбору и утилизации ТКО
	Строительство площадки по сбору и сортировки ТКО
	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	8409,98
	0
	7989,48
	420,5

	ОКС МО «
Боханский район»

	2021 год
	0
	0
	0
	0

	2022 год
	8409,98
	0
	7989,48
	420,5

	2023 год
	0
	0
	0
	0

	2024 год
	0
	0
	0
	0

	2025 год
	0
	0
	0
	0

	6.2
	Организация проведения  двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов МО «Боханский район»
	Денежная премия победителям конкурса в рамках двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов МО «Боханский район»
	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	465,0
	0
	0
	465,0

ОКС МО «Боханский район»

	2021 год
	93,0
	0
	0
	93,0

	2022 год
	93,0
	0
	0
	93,0

	2023 год
	93,0
	0
	0
	93,0

	2024 год
	93,0
	0
	0
	93,0

	2025 год
	93,0
	0
	0
	93,0

	7.
	Цель 2:   Повышение качества предоставления услуг социальной инфраструктуры района.

	Всего по цели

	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	755041,55
	490277,6
	219749,95
	45014

	ОКС МО «Боханский район»

	2021 год
	34362,43
	0
	24569,31
	9793,12

	2022 год
	337327,13
	245138,8
	76393,51
	15794,82

	2023 год
	357327,13
	245138,8
	102613,51
	9574,82

	2024 год
	14262,43
	0
	9274,31
	4988,12

	2025 год
	11762,43
	0
	6899,31
	4863,12

	8.
	Задача 6. Строительство и ремонт образовательных учреждений.

	Всего по задаче 6.

	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	755041,55
	490277,6
	219749,95
	45013,3

	2021 год
	34362,43
	0
	24569,31
	9793,12

	2022 год
	337327,13
	245138,8
	76393,51
	15794,12

	2023 год
	357327,13
	245138,8
	102613,51
	9574,82

	2024 год
	14262,43
	0
	9274,31
	4988,12

	2025 год
	11762,43
	0
	6899,31
	4863,12

	8.1.
	Текущий ремонт, замена кровли здания, ремонт и замена оконных заполнений, ограждение территории, ремонт системы отопления
	1.МБОУ "Олонская СОШ" (кровля).
2.МБОУ "Дундайская СОШ" (кровля).
3. МБОУ "Казачинская СОШ" (кровля).
4.МБОУ "Александровская СОШ" (ремонт системы отопления).
5.МБОУ "Середкинская СОШ" (ремонт и замена оконных заполнений).
6.МБОУ "Боханская СОШ №2" (ремонт системы отопления).
7.МБОУ "Тарасинская СОШ" (ремонт и замена оконных заполнений).
8. МБОУ "Ново-Идинская СОШ" (ремонт и замена оконных заполнений).
	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	36312,15

	34496,54
	1815,61

	ОКС МО «Боханский район»

	2021 год
	7262,43

	6899,31
	363,12

	2022 год
	7262,43

	6899,31
	363,12

	2023 год
	7262,43

	6899,31
	363,12

	2024 год
	7262,43

	6899,31
	363,12

	2025 год
	7262,43

	6899,31
	363,12

	8.2.
	Капитальный ремонт зданий, помещений.
	1.  МБОУ "Укырская СОШ"
2.  МБОУ "Буретская СОШ"
3. МБОУ "Боханская СОШ № 1".
4.  МБОУ "Боханская СОШ № 1" спортивный зал.
	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	241117,33

	229061,46
	12055,87

	ОКС МО «Боханский район»

	2021 год
	18600

	17670
	930

	2022 год
	62400

	59280
	3120

	2023 год
	90000

	85500
	4500

	2024 год
	2500

	2375
	125

	2025 год
	0

	0
	0

	8.3.
	Строительство образовательных учреждений

	1. Школа среднего (полного) общего образования на 250 учащихся в с.Тихоновка Боханского района Иркутской области.
2. Строительство спортивного зала в п. Бохан, Боханского района Иркутской области.
	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	520729,4
	490277,6
	20428,4
	10023,4

	ОКС МО «Боханский район»

	2021 год
	5000,0
	0
	0
	5000,0

	2022 год
	259864,7
	245138,8
	10214,2
	4511,7

	2023 год
	255864,7
	245138,8
	10214,2
	511,7

	2024 год
	0
	0
	0
	0

	2025 год
	0
	0
	0
	0

	8.4.
	Выполнение проектно-сметной документации (ПСД), прохождение государственной экспертизы.
	1. Детская школа искусств в п. Бохан (ПСД).
2. МБОУ Вершиниская НШ-Д/С (ПСД).
3. Капитальный ремонт спортивного зала МБОУ "Боханская СОШ №1" (ПСД).
4.Государственная экспертиза ПСД Строительство МБДОУ "Боханский детский сад №3".
	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	24500,0

	24500,0

	2021 год
	3500,0

	3500,0

	2022 год
	7800,0

	7800,0

	2023 год
	4200,0

	4200,0

	2024 год
	4500,0

	4500,0

	2025 год
	4500,0

	4500,0

	9.
	Всего по программе

	2021 - 2025 годы,
в т.ч.
	816491,53
	490277,6
	246939,43
	79274,5

	2021 год
	39830,43
	0
	24569,31
	15261,12

	2022 год
	375005,11
	245138,8
	103582,99
	26283,32

	2023 год
	365095,13
	245138,8
	102613,51
	17342,82

	2024 год
	19530,43
	0
	9274,31
	10256,12

	2025 год
	17030,43
	0
	6899,31
	10131,12